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TARIFFARIO RIPRODUZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 

       DETERMINATO SULLA BASE DEL D.M. 11 APRILE 2023, N. 161 

 

   

PRODOTTO FORMATO COSTO 
SCANSIONI PDF – B/N Fino ad A3 – 200 DPI 1 euro a scansione 

SCANSIONI JPG – COLORI Fino ad A3 200 dpi 1,50 euro a scansione 

SCANSIONE PROFESSIONALE JPG Fino ad A3 – 400 DPI -  fino a 10 mb 10,00 euro a scansione 

SCANSIONE PROFESSIONALE TIFF Fino ad A3 dpi 400 – fino a 26 mb 16,00 euro a scansione 

IMMAGINE DA BANCA DATI – B/N Fino A 2 MB 5 euro a immagine 

IMMAGINE DA BANCA DATI – COLORI DA 2 MB A 6 MB 9 euro a immagine 

IMMAGINE DA BANCA DATI – COLORI SUPERIORE A 6 MB 12 euro a immagine 
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TARIFFARIO RIPRODUZIONI A SCOPO DI LUCRO 

Il corrispettivo P viene determinato moltiplicando a x b oppure x c: 

P = a x b / P= a x c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) USO* COEFFICIENTE 

Editoria e riviste 

scientifiche di settore in 

canali commerciali on 

line/cartacea 

1 

Pubblicazioni on line 1 

Brochure, manifesti, 

locandine, promozione su 

altri media per mostre o 

esposizioni 

3 

Pubblicazioni in copertina 4 

E book e pubblicazioni 

cartacee diverse da quelle 

scientifiche 

7 

Immagini di beni su 

prodotti commerciali di 

qualsiasi genere 

20% del prezzo di 

vendita 

Uso promozionale e 

pubblicitario (associazione 

tra immagine e marchio 

10 

b) QUANTITA’ COEFFICIENTE 

Fino a 1000 pezzi 2,00 

Da 1001 a 2000 pezzi 3,00 

Da 2001 a 4000 pezzi 4,50 

Da 4001 a 8000 pezzi 6,00 

Pubblicazioni in copertina 4 

Da 8001 a 12000 pezzi 7,50 

Per ogni ulteriore 

pacchetto di 1000 pezzi vi 

è un coefficiente 

addizionale pari a  

0,50 

c) TIRATURA COEFFICIENTE 
Fino a 300 copie e con 
prezzo di copertina <50 
euro  
 

1 

Fino a 1.000 copie e con 
prezzo di copertina <50 
euro  
 

2,50 

Fino a 2.000 copie e con 
prezzo di copertina <50 
euro  

3 

Fino a 3.000 copie e con 
prezzo di copertina <50 
euro  

3,50 

Per ogni ulteriore 
"pacchetto" di 1.000 
copie vi è un coefficiente 
addizionale pari a  

0,5 

Fino a 1.000 copie e con 
prezzo di copertina >50 
euro  

3,00 

Finoa 2.000 copie e con 
prezzo di copertina >50 
euro  

3,50 

Fino a 3.000 copie e con 
prezzo di copertina >50 
euro  

4,50 

Per ogni ulteriore 
"pacchetto" di 1.000 
copie vi è un coefficiente 
addizionale pari a  

0,50 


